дело № 2-1865/1002/2025
УИД 86MS0010-01-2025-002889-28
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
городское поселение Приобье 	      4 сентября 2025 года
Мировой судья судебного участка № 2 Октябрьского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Малаев А.П., при секретаре Герасимовой В.Я.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО "СФО Стандарт" к Никитину Игорю Николаевичу о взыскании сумм по договору займа,
руководствуясь статьями 194-197 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
исковые требования ООО "СФО Стандарт" (ИНН *, ОГРН *) к Никитину Игорю Николаевичу (паспорт *) о взыскании сумм по договору займа № * оставить без удовлетворения, связи с фактической оплатой долга (исполнительное производство № * от * г.).
Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьёй 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвовавших в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1. в течении трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
1. в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представителя не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Октябрьский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Октябрьского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья							                     А.П. Малаев